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23 marca - tydzień przed Świętami -  zorganizo-
wałyśmy jak co roku Izerski Jarmark Rękodzieła  
i Sztuk Wszelakich – Wielkanoc 2024. Nikogo nie 
zaskoczę, pisząc że jak zwykle było wspaniale. 
Wspaniałe miejsce – zabytkowa Hala spacerowa 
Domu Zdrojowego, która dodawała magii wyda-
rzeniu. Wspaniali wystawcy – jak zawsze – oferu-
jący przepiękne i oryginalne rękodzieło: ozdoby 
wielkanocne, ceramikę, biżuterię i inne cudeńka. 
Koło gospodyń „My, dziewczyny z Czerniawy” ser-
wowały pyszną grochową, krokiety i ciasta. Ciasta 
można było także kupić (kto zdążył, bo szybko się 
rozeszły) od dzieci z klasy I z SP nr 2 z Czerniawy, 
które zbierały na zieloną szkołę.  Wspaniałe wy-
stępy na scenie – te same dzieciaczki z kl. I w Czer-
niawie nie tylko sprzedawały ciasta, ale skradły 
nam serca podczas występu na scenie. Odświęt-
nie ubrane tańczyły, śpiewały tak, że łzy radości 

leciały całej publiczności (a ogromna publiczność  
w tym roku także nas nie zawiodła). Następnie 
dzieci ze szkoły językowej Little Englisch w Świe-
radowie-Zdroju, którą prowadzi Pani Ewa Korzeń 
zaprezentowały przedstawienie PO ANGIELSKU! 
Wspaniałe dzieci! - zero tremy, pełen profesjona-
lizm. Potem wystąpiły nasze kochane Panie z ze-
społu wokalnego SYNTONIA. Przepięknie zaśpie-
wały i udało im się nawet namówić naszą Panią 
dyrektor Dorotę Marek, aby zaśpiewała z nimi 
na scenie. Tegoroczny jarmark należał do wystę-
pów - tak się zastanawiam ...czy ludzie przyszli 
na Jarmark, czy raczej dla dzieci i Syntonii? Mam 
wątpliwości :-) Tradycyjnie na naszym jarmarku 
można było skorzystać z bezpłatnych warsztatów: 
zrobić sobie palmę i inne ozdoby wielkanocne  
z Izerską Majstrownią lub Kopalnią św. Jan  
w Krobicy. Dziękujemy Staszkowi Tokarczykowi 
za oprawę muzyczną jarmarku oraz za doborowe 
towarzystwo – kto zna Staszka, wie, że nie tylko 
zapewnia muzykę na imprezie, ale i dobry humor  
i dowcipy. Dziękujemy także Zarządowi Uzdrowi-
ska za udostępnienie na to wydarzenie tak prze-
pięknego miejsca jakim jest Hala Spacerowa.  
Tak jak Wy uwielbiamy jarmarki – mamy nadzieję,  
że już wkrótce spotkamy się ponownie. Jeśli uda 
nam się w tym roku pozyskać środki z Narodowe-
go Centrum Kultury – jak w zeszłym roku – to zo-
baczymy się podczas Ginących Zawodów w sierp-
niu. 
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W dniu 03.03.2024 w Świeradowie-Zdroju odbyło 
się wyjątkowe wydarzenie. Rodzina Pani Krysty-
ny Semkowicz postanowiła zorganizować huczne 
obchody setnych urodzin swojej mamy, babci, 
prababci. Pani Krystyna znana jest wśród miesz-
kańców naszego miasta z tego, że od 1948 roku 
prowadziła osobiście wyjątkowy sklep z pamiąt-
kami przy ul. Zdrojowej. Działa on niezmiennie  
w tej samej lokalizacji aż do dziś! Warto dodać,  
że dopiero w 2019 roku Pani Krystyna – przez 
wzgląd na stan zdrowia – przekazała pieczę 
nad swoim królestwem młodszemu pokoleniu.  
Od tamtej pory sklepik prowadzony jest przez ro-
dzinę Pani Semkowicz, która kultywuje tradycję 
tego miejsca i oferuje turystom oraz kuracjuszom 
szeroki wybór pamiątek ze Świeradowa-Zdroju.

Uroczystości rozpoczęły się częścią oficjalną -  
o godzinie 10:00 w domu Pani Krystyny Semko-
wicz. Prezenty, kwiaty i życzenia na ręce Jubilatki 
złożyły: Zastępca Burmistrza Świeradowa-Zdroju 
Pani Edyta Wilczacka oraz Kierownik Urzędu Sta-
nu Cywilnego w Świeradowie-Zdroju Pani Joan-
na Szczekulska. Na miejscu nie zabrakło również 
przedstawiciela Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych. Ponadto tę wyjątkową chwilę uświetnił list 
gratulacyjny od samego Premiera RP, Pana Donal-
da Tuska.

O godzinie 15:00 świętowanie urodzin Stulatki 
przeniosło się... na ulicę Zdrojową, przed kultowy 

już sklep Pani Krystyny! Otwarty charakter wyda-
rzenia i akcja informacyjna przeprowadzona przez 
mieszkańców sprawiły, że na urodzinowym przyję-
ciu zjawiło się szerokie grono nie tylko znajomych 
Jubilatki, ale również innych mieszkańców Świe-
radowa-Zdroju, którzy chcieli wyrazić swój szacu-
nek dla wieku i wspaniałej historii Pani Krystyny, 
zostawiając w sklepie upominki dla niej. Na miej-
scu obecna była m.in. Pani Dyrektor Stacji Kultury, 
Pani Doroty Marek, która złożyła na ręce rodziny 
piękny prezent dla Pani Semkowicz – kosz pełen 
pyszności. Nie zabrakło tam także Redakcji No-
tatnika Świeradowskiego, której przedstawicielka 
również przekazała drobny podarek dla szanow-
nej Jubilatki. Organizująca przyjęcie rodzina Pani 
Krystyny zadbała o urodzinowe dekoracje i prze-
pyszny poczęstunek, dzięki czemu wszyscy obecni 
bawili się wyśmienicie

A Pani Krystyna? Ma sto lat i nadal cieszy się do-
brym zdrowiem, nie przyjmując żadnych lekarstw! 
Redakcja Notatnika Świeradowskiego pragnie 
jeszcze raz złożyć serdeczne życzenia Pani Krysty-
nie: kolejnych długich lat w zdrowiu oraz jeszcze 
wielu miłych chwil ze wspaniałą rodziną, którą 
posiada.

Sto lat, sto lat… Pani Krystyny Semkowicz
Wyjątkowe urodziny wyjątkowej Mieszkanki

Jubileusz Złotych Godów

Joanna Krajewska
Stacja Kultury

Joanna Szczekulska
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

„Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość w ręce  
i przenieść ją przez całe życie”

                                                        A. Bekannte

Słowa te towarzyszyły podczas uroczystości Jubileuszu 50-lecia po-
życia małżeńskiego Państwa Bogusławy i Ryszarda Marcinkow-
skich, która odbyła się w dniu 09.03.2024 r. w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego w Świeradowie-Zdroju. Jubileusz Złotych Godów to symbol 
wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia 
istoty związku małżeńskiego. 

Uroczystego wręczenia medali nadanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy dokonała Zastępca Bur-
mistrza Miasta Świeradów-Zdrój Edyta Wilczacka. Uroczystość 
prowadzona była przez Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Świe-
radów-Zdrój Joannę Szczekulską. To jedyne odznaczenie rangi 
państwowej nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
które otrzymać można wyłącznie we dwoje, jako nagrodę za wy-
trwałość w miłości i wierności oraz złożonej 50 lat temu przysiędze 
małżeńskiej.

Szanownym Jubilatom składam życzenia długich lat spokojnego 
życia, nieustającego zdrowia oraz radości z tego, co przynosi kolejny 
dzień.

Jarmark Wielkanocny za nami

Diana Słupska
Stacja Kultury



www.swieradowzdroj.pl

City Trial, Poznań – 02.03

Szybka wizyta Macieja  
w Wielkopolsce. Start na City Trial Poznań potwier-
dził rosnącą formę. Oprócz aspektu sportowego 
był i ten towarzyski. Spotkanie z przyjaciółmi dru-
żyny i miłośnikami Świeradowa-Zdroju, czyli Anią 
i Waldemarem (na zdjęciu poniżej). Omówiono 
plany startowe na lato - w tym strategię na Izerski 
Weekend Biegowy oraz bieg Kowary-Okraj.

Bieg "Tropem Wilczym" 02-03.03, Dworek k. 
Lwówka Śląskiego, Jelenia Góra, Bogatynia

W tym roku intensywnie uczestniczyliśmy w ogól-
nopolskiej inicjatywie "Bieg 3ilczym Tropem" jako 
części obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żoł-
nierzy Wyklętych”, który przypada na 1 marca. 
Byliśmy w trzech lokalizacjach na terenie regionu. 
W sobotę Jarek pobiegł w Dworku k. Lwówka Ślą-
skiego, aby w niedzielę przenieść się do cieplickie-
go Parku Norweskiego dobrze znanego z cotygo-
dniowych spotkań Parkrun. Dopingiem wspierał 
go JacK, podczas przerwy w wykręcaniu treningo-
wej "setki" na rowerze szosowym. Teresa, Elżbieta  
i Andrzej dochowali wierności tradycji i ponownie 

odwiedzili Bogatynię przy okazji tego wydarzenia. 
Więcej informacji o wizycie Świeradowian w Boga-
tyni znajdą Państwo w artykule Teresy na stronie 
16.

W przerwie zimowej z funkcji trenera i zawodnika 
zrezygnował nasz snajper mający na koncie aż 35 
trafień w rundzie jesiennej – Mateusz Tyszkow-
ski. Jak oświadczył Tycho, od tego roku z uwagi na 
nowe obowiązki w pracy nie był w stanie pogodzić 
funkcji trenera i zawodnika z pracą zawodową i po-
święcić dla naszego klubu dużo czasu, dlatego po-
stanowił od nas odejść. Dzięki Tycho za wszystko  
i życzymy powodzenia w dalszym życiu zawodo-
wym i sportowym! 

Z różnych powodów w klubie na wiosnę nie bę-
dzie mogło występować kliku piłkarzy. Do tego 
dochodzą kontuzje, a ponadto brakuje nam piłka-
rzy rocznika juniorów starszych, którzy także mieli 
problemy z uzbieraniem jedenastki na spotkania 
jesienne. Dlatego też podjęliśmy decyzję o zawie-
szeniu i wycofaniu z rozgrywek drużyny juniorów 
starszych. Młodzi piłkarze trenują jednak z senio-
rami i większość z nich będzie występować w se-
niorskiej piłce. 

Po rezygnacji Mateusza Tyszkowskiego musieliśmy 
szybko znaleźć następcę do prowadzenia pierwszej 
drużyny. Dawid to młody, ambitny trener. Do Świe-
radowa-Zdroju przyjechał kilkanaście dni temu i po 
krótkim spotkaniu z władzami klubu doszli do wza-
jemnego porozumienia. Następnie nowy trener 
odbył rozmowę w szatni z zawodnikami i przepro-
wadził trening. Dawid Świder legitymuje się licen-

cją UEFA B. Będzie łączył pracę w naszym z klubie 
z klubem Lotnika Jeżów Sudecki, gdzie pełni rolę 
koordynatora grup młodzieżowych i prowadzi ze-
spół U15. Jednym z zadań nowego trenera ma być 
wprowadzenie do drużyny młodych graczy, którzy 
mają znaczyć o sile pierwszego zespołu. Świder, wi-
tamy na pokładzie Kwisy! Na zdjęciu poniżej nowy 
trener Dawid Świder.

A my zapraszamy na ligowe mecze Kwisy w kwiet-
niu. Szczegółowe informacje znajdziecie na naszej 
stronie.
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz się 
z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu oraz 
w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miejską Świe-
radów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz w Świe-
radowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może opłacasz 
media związane z nieruchomościami zlokalizowanymi w Świera-
dowie-Zdroju? Jeśli spełniasz któryś z warunkow, to możesz sko-
rzystać ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana jest 
bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście 

do groty solnej.
• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% ra-
batu na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% 
zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% 
zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike 
i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju 
oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na 
terenie Świeradowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet wstę-
pu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na wydarzenia 
specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Rodzinne niedziele 
na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 10% tańszy za-
bieg z oferty Holistic Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi  
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne pomieszczeń 
użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się w obrębie admi-
nistracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze usługi 
w zakresie nagłośnienia i prowadzenia imprez rozrywkowych 
odbywających się w obrębie administracyjnym miasta Świera-
dów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet turystycz-
ny w obie strony w sezonie letnim (01.05.2023 – 31.10.2023), 
50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: Kino plenerowe i nocne 
gondolowanie, według kalendarza wydarzeń umieszczonego na 
stronie www SKI&SUN, 50% zniżki na karnet narciarski na jaz-
dę nocną w sezonie niskim (od początku sezonu do 22.12.2023 
oraz od 01.03.2024 do końca sezonu).

• Izerskie Centrum Soli z ŚKM 30% zniżki na zakup biletu jednora-
zowego uprawniającego do seansu w grocie solnej oraz do 20% 
zniżki na zakup produktów w sklepie firmowym.

• Izerska Majstrownia z ŚKM 20% zniżki na warsztaty prowadzo-
ne przez Izerską Majstrownię.

• Cafe Finezja z ŚKM 20% zniżki na desery lodowe z menu kawiar-
ni (zniżka nie obejmuje gałek loda oraz deserów komponowa-
nych samodzielnie) oraz napoje gorące (typu kawa, herbata).

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA MIEJSKARozbiegani po Polsce

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu

TKKF Ognisko KWISA Świeradów-Zdrój

Raport Parkrun
(zawodnik  - miejsce)

Parkrun Jelenia Góra #386, 24.02
Maciej  - 1
Jarek  - 4

Parkrun Jelenia Góra #387, 02.03
JacK  - 5

Parkrun Jelenia Góra #388, 09.03
Jarek  - 4  - Parkrun urodzinowy 
Józef  -12

Parkrun Toruń #393, 09.03
Maciej  - 1

Parkrun Jelenia Góra #389, 16.03
Jarek  - 3
JacK  - wolontariat (wydawanie tokenów)

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

Nowy trener w Kwisie



HONORATA PASIERB – wicemistrzynią w Mistrzo-
stwach Polski Pole Sport 2024, w kategorii: Profesjo-
nalistki Masterki 40+ Kobiety.

W dniach 15-17.03.2024 r. w Katowicach odbyły się 
Mistrzostwa Polski Pol Sport 2024 r., w których, po 
namowach swoich przyjaciół, udział wzięła Pani Hono-
rata Pasierb. Do tej sportowej imprezy przygotowywa-
ła się około 5 miesięcy w studio pole dance Bereniki 
Nienadowskiej Verticats we Wrocławiu. To były trudne  
i pracowite miesiące. Ostre treningi i przygotowania: fi-
gury, strój, muzyka, fryzura, bo te wszystkie elementy 
mają ogromny wpływ na ocenę jury, np. za zbyt długą 
grzywkę można dostać punkty karne. Cały występ trwał 
4 minuty i odbywał się na dwóch rurach statycznej i ob-
rotowej. Pani Honorata w wyznaczonym czasie musiała 
wykonać jedenaście figur obowiązkowych i dwa bonusy 
techniczne. Uzyskała 13,6 punktów od sędziów.

Pani Honorata jest mieszkanką Świeradowa-Zdroju,  
a od 5 lat trenuje tę dyscyplinę sportu i już została wi-
cemistrzynią Polski. Jak sama mówi od dziecka marzy-
ła o karierze akrobatki. Jako mała dziewczynka biegała 
z szarfą zrobioną z bibuły i tańczyła. Niestety, choroba 
Perthesa nie pozwoliła jej ziścić tych marzeń. Jednak Ci  
z Państwa, którzy znają Honoratę wiedzą, że to chary-
zmatyczna, pracowita i silna kobieta, jak sobie coś po-
stanowi to tak zrobi! I proszę. Po wielu latach stanęła 
na podium i została wicemistrzynią Polski.  Do tego 
prowadzi w Świeradowie-Zdroju swoją własną szkołę,  
do której uczęszcza ok. 40 osób. Honorata nie ukrywa, 
że jej sukces to także ogromne wsparcie męża Pawła, 
córki Małgosi, syna Krzysia, przyjaciółki Oli, która namó-
wiła ją na pierwszy trening oraz trenerki Bereniki, za co 
jest im ogromnie wdzięczna.

My Honoratko gratulujemy Ci  
z całego serca, kibicujemy z ca-
łych sił i tak jak obiecałam - na 
kolejne Mistrzostwa Polski jadę 
z Tobą.

Wiemy, że tegoroczna wiosna 
przyszła tak szybko, że pisanie 
i czytanie o nartach w marcu 
może wydać się ekstrawagan-

cją, ale świeradowskie Frogsy nie raz już pokazywały, że 
niespecjalnie przejmują się porą roku i panującą aurą. 
Mimo trudnych warunków nie chcą rozstać się z uko-
chanymi nartami.

Ostatnie w tym sezonie zawody Ligi Sudeckiej odby-
ły się 24 i 25 lutego na bardzo dobrze przygotowa-
nym stoku Ski Arena w Karpaczu. Przyniosły one nam 
5 medali. Najlepsze wyniki osiągnął Junior star-
szy Mikhailo Ziuzko, który stanął na najwyższym 
stopniu podium 25 lutego (na zdjęciu poniżej),  
a nazajutrz tylko jeden stopień niżej.  Wśród Juniorek 
młodszych tradycyjnie zarówno w sobotę jak i w niedzielę 
drugie miejsce zajęła Zlata Bezrodna. Pola Matyaszczyk 
zajęła odpowiednio 13. i 12. lokatę. W zawodach nie-
dzielnych 10. była Wera Stefaniak, a 11. Maria Rafa. Ko-
lejny medal to sobotnie srebro Młodziczki starszej Bieaty 
Bezrodnej. Julia Łasisz uplasowała się na 15. i 13. miej-
scu a Daria Akulenko na 18. Amelia Barylak była piąta w 
drugim dniu zmagań Juniorek starszych. Dwa razy ósme 
miejsce zajęliśmy w rywalizacji Juniorów młodszych –  
w sobotę Mykola Bodnar a dzień później Wiktor Ej-
smont. Dominik Czuchraj był 14. w niedzielę. Mikołaj 
Juraszek był 16. i 13. w kategorii Młodzików starszych.

W rywalizacji drużynowej Ligi Sudeckiej w tym sezonie 
wzięło udział 17 zespołów. Nasz klub FROGS SKI&SUN 
ŚWIERADÓW-ZDRÓJ  zajął 9. miejsce zdobywając 1460 
punktów, do ósmego miejsca tracąc tylko 5 oczek. Jest 
mały niedosyt. 

Trener Roman Rafa podkreśla, że w ostatnich zawodach 
nasi ambitni zawodnicy nie jechali zachowawczo i podej-
mowali ryzyko, a nie zawsze wychodziło, ale to jest sport  
i w dłuższej perspektywie taka taktyka powinna procen-
tować lepszymi wynikami. Aby robić postęp, należy wy-
chodzić ze swojej strefy komfortu. 

Na punktację klubową duży wpływ ma liczba uczestni-
ków. Tu każdy zawodnik może zdobywać punkty dla ze-
społu. To premiuje te ekipy, które mają szeroką kadrę w 

poszczególnych kategoriach wiekowych. Nasi trenerzy 
uważają, że mamy kilku młodych narciarzy, którzy mają 
umiejętności i predyspozycje do startu w Lidze, a do tej 
pory nie startowali. Miejmy nadzieję, że w następnym 
sezonie będziemy wystawiać równie liczną reprezentację 
jak kluby z dłuższymi tradycjami.

Naszym sukcesem są dwa brązowe medale w klasyfi-
kacjach indywidualnych. Zdobyły je w kategorii Młodzicz-
ki starsze Biata Bezrodna a wśród Juniorek młodszych jej 
siostra Zlata Bezrodna. 

Poniżej prezentujemy tych, którzy brali udział w za-
wodach w bieżącym sezonie wraz z miejscami, które za-
jęli na koniec sezonu:
Młodziczki starsze: 3 miejsce � Bieata Bezrodna,  
13 miejsce – Julia Łasisz;
Młodzik starszy: 20 miejsce – Mikołaj Juraszek;
Juniorka młodsza: 3 miejsce – Zlata Bezrdona,  
13 miejsce – Pola Matyaszczyk, 15 miejsce – Maria Rafa,  
22 miejsce – Wera Stefaniak;
Junior młodszy: 19 miejsce – Mykola Bodnar, 23 miejsce 
– Dominik Czuchraj;
Juniorka starsza: 11 miejsce – Iga Rysz, 12 miejsce  – 
Amelia Barylak;
Junior starszy: 7 miejsce – Mikhailo Ziuzko;
Juniorka A: 4 miejsce – Julia Kirkis;
Junior A: Szymon Romańczuk – cztery starty niestety ża-
den nie ukończony.
Brawa i uznanie dla wszystkich naszych reprezentan-
tów!

Jeszcze nie czas na wiosnę! Ale ta zima jeszcze się 
nie skończyła! W połowie marca (w drugiej połowie)  
w naszym regionie można jeszcze jeździć na nartach po 
czeskiej stronie Karkonoszy. I nasze Frogsy z tej sposob-
ności korzystają i tam odbywają treningi. Ale o tym, po-
dobnie jak o zawodach na świętej górze polskich alpej-
czyków czyli Kasprowym Wierchu, napiszemy za miesiąc.

„Współfinansowano ze środków funduszu rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii”

„Współfinansowano ze środków budżetu Miasta Świeradów-Zdrój”
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Podsumowanie Ligi Sudeckiej... 
ale to jeszcze nie koniec sezonu zimowego

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Świeradowianka wicemistrzynią 
Polski!

Z całego serca pragniemy złożyć wyrazy naszej wdzięcz-
ności za wszystkie serdeczne słowa, wyrazy współ-
czucia oraz za Państwa obecność podczas ostatnie-
go pożegnania Krystyny Stachurskiej.Wasze wsparcie  
i życzliwość okazane nam w tym trudnym czasie były 
nieocenione. Dzięki Wam poczuliśmy się otoczeni troską  
i wsparciem. Wasza obecność była dla nas niezmiernie 
ważna.

Z całego serca w imieniu swoim i całej rodziny dzię-
kuję 

Marian Stachurski

P O D Z I Ę K O W A N I A

Dorota Marek
Dyrektor Stacji Kultury
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Edyta Wilczacka
Wiceburmistrz Świeradowa-Zdroju

Wyjątkowe urodziny naszej Świeradowianki
Setne urodziny są niesamowitym osiągnięciem i powodem do wielkiego świętowania.
Pani Krystyna Semkowicz dożyła tak pięknego wieku. Została hojnie obdarzona miło-
ścią, szacunkiem i podziwem swojej rodziny, przyjaciół oraz społeczności. 

3 marca o godzinie 10:00 razem z Panią Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Joanną 
Szczekulską złożyłyśmy życzenia i przekazałyśmy Solenizantce listy gratulacyjne od Pana 
Donalda Tuska i Wojewody Dolnośląskiego. W ten wyjatkowy dzień syn Pani Krystyny 
zorganizował obchody setnych urodzin w sposób szczególny i wyjątkowy. By uczcić tę 
niezwykłą okazję zaprosił mieszkańców na ulicę Zdrojową, gdzie Pani Semkowicz pro-
wadziła sklep  z pamiątkami. 

Złote gody Państwa Bogusławy i Ryszarda Marcinkowskich
Jubileusz 50 lat ślubu jest nazywany złotym jubileuszem. 9 marca tak wyjątkową okazję 
do odnowienia przysięgi małżeńskiej i świętowania pięćdziesięciolecia wspólnego życia 
i miłości mieli Państwo Bogusława i Ryszard Marcinkowscy. Było to piękne i wzruszające 
wydarzenie, w którym uczestniczyłam wraz z Panią Joanną Szczekulską.

Wizyta Marszałka Cezarego Przybylskiego

19 marca w naszym Miejskim Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy "Stacja 
Kultury" odbyło się spotkanie strażaków z powiatu lubańskiego z Marszałkiem Woje-
wództwa Dolnośląskiego Panem Cezarym Przybylskim. Na spotkaniu, którego organi-
zatorem był Prezes tut. OSP Tadeusz Baka, omówiliśmy trudne 
sprawy finansowania straży oraz wspólne pomysły na podnie-
sienie bezpieczeństwa w naszym województwie. Ponadto stra-
żacy podzielili się z Panem Marszałkiem swoimi spostrzeżeniami  
i przekazali potrzeby swoich jednostek.

P O L E C A M Y  Z A J Ę C I A  W  S T A C J I  K U L T U R Y



Miejska Biblioteka Publiczna „Izerka”
zaprasza do udziału w Konkursie

plastyczno – techniczno – fotograficznym

„Moje ulubione miejsce w Świeradowie-Zdroju”

Przedstaw swoje najciekawsze miejsce mieszkańcom, turystom,  
które warto odwiedzić, zapamiętać, polecić…

Prace (dopuszczalna ilość prac - 2) w dowolnym formacie, technice 
należy składać do MBP  Izerki  do „Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży” 

do dnia 6 maja 2024 r (poniedziałek) do godz. 17:00

Regulamin dostępny stronie www.mbpswieradow.org.pl

To była kwestia czasu, aby zaprosić na rozmowę Mariusza Gładzika, autora ponad 
400-stronicowej powieści wydanej przez Wydawnictwo Novae Res „Zapach prochu 
i lawendy”, dostępnej od grudnia w Izerce, bardzo dobrze ocenianej przez czytelni-
ków. Mariusz Gładzik pisze krótkie opowiadania do „Dodatku Kulturalnego” w No-
tatniku Świeradowskim, od urodzenia mieszka w Krobicy (w domu Józefa – bohatera 
powieści), jest ojcem syna Bartka i córki Emilki, lubi czytać, dobre kino i pisać.

Świeradów jest dla Pana…?
moim ulubionym miastem… pełnym wspomnień.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie Zdroju…?
Park Zdrojowy.
Najbardziej lubię w sobie…?
Nie wiem… (po chwili) Otwartość i to, że lubię rozmawiać z ludźmi.
Każde pieniądze wydam na…?
Książki. 
Wzruszam się…?
na widok ludzkiej krzywdy.
Najbardziej denerwuje mnie u innych…?
brak empatii.
Polecam do przeczytania…?
Jakuba Małeckiego, Joannę Bator i Łukasza Or-
bitowskiego.
Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
wieczornego odpoczynku z żoną Kasią.
Gdybym mógł cofnąć czas…?
nic bym nie zmienił.
Wierzę…?
że jako ludzkość osiągniemy kiedyś większy 
spokój.
Przeczytałem ostatnio…?
Jakuba Żulczyka „ Dawno temu w Warszawie”.
Dziękuję za rozmowę.
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Świeradowskie Bibliotekarki

Krótko z fotela „Pod Panem Tadeuszem”
spotkanie XXV

„Mój bohater z komiksu” 
czyli wracamy do czytania komiksów
Komiks wraca do 
łask czytelnika po 
dość długiej prze-

rwie, obserwujemy wzrost zaintereso-
wania tym gatunkiem. Dlatego w Izerce 
odbył się konkurs plastyczno-technicz-
ny „Mój bohater z komiksu”, wpłynę-
ło 29 plastycznych i 8 literackich prac,  
w tym 3 prace z przedszkola. Uczestnicy 
najczęściej przedstawili portret Mysz-
ki Miki, czyli disnejowska Myszka Miki 
przybiera różne oblicza, tak jak „komiks”, 
który trudno sklasyfikować, czy to jesz-
cze literatura, czy już tylko rysunek, czy 
to może połączenie różnych form. 

W Polsce za pierwszy komiks dla dzieci 
uznaje się „120 przygód Koziołka Ma-
tołka”(1933 r.) Kornela Makuszyńskiego 
z rysunkami Mariana Walentynowicza 
(rok temu w Izerce odbył się konkurs 90 
lat Koziołka Matołka). 

Przyznaliśmy nagrody, wśród postaci 
komiksowych znalazł się Kaczor Donald, 
Kajko i Kokosz, Batman… Dla nas, bi-
bliotekarek to dobry sygnał, że komiksy 
stanowią świetne zamienniki książek o 
wielu zaletach. Kolorowe obrazki, nie-
wiele tekstu zachęca dzieci, aby uczyć 
się czytania. Krótkie kolorowe historyj-
ki z morałem uczą nowych słów, mają 
walory edukacyjne, pouczające, ćwiczą 
wyobraźnię oryginalnego stylu, a przede 
wszystkim dzięki nim można odnaleźć 
dla siebie ulubionego na ogół szlachet-
nego, zabawnego bohatera.

Izerka dołączyła do bibliotek, które sta-
rają się zachęcić swoich czytelników 
do czytania także komiksów. Zdaniem 
polskiego rysownika i autora komiksów 
Grzegorza Rosińskiego „najpierw się czy-
ta komiksy, a potem książki… a po czasie 
często bywa iż mniej się czyta komiksów, 
a pożera książki”…

W Izerce jest świetna biografia legen-
darnego „Papcio Chmiel – udomowiony” 
Prószyński i Ska, który wraz z Januszem 
Christą jest twórcą „Kajko i Kokosz” - lu-
bianego i podziwianego, który odciągał 
myśli od rzeczywistości. Dzięki jego ko-
miksom możemy nie tylko nauczyć się 
czytać, ale też śmiać się, uczyć i bawić się 
jednocześnie. Czytajmy komiksy z dzieć-
mi, sami (też są wersje dla dorosłych), 
może to być wstęp do innej literatury… 
do zabawy ze słowem.

Wszystkim naszym Czytelnikom 
i Przyjaciołom Izerki  
życzymy radosnych 

Świąt Wielkanocnych, 
samych słonecznych, 

cudownych dni. 
Niech te Święta przyniosą pogodę 
ducha i relaks z dobrą książką…

K R O N I K A  P O L I C Y J N A
USZKODZIŁ LODÓWKĘ… BO NIE BYŁO  
W NIEJ SERA TOPIONEGO
W niedzielę 03.03.br. mundurowi z Rewi-
ru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju 
udali się na interwencje domową doty-
czącą zniszczenia mienia. Jak się okaza-
ło na miejscu zdarzenia, 19-latek będąc 
pod wpływem emocji uszkodził lodówkę, 
odrywając od niej drzwiczki, a następ-
nie rozbił szklane półki. Na domiar złe-
go swoją złość odreagował na stojącej 
obok mikrofali, rzucając nią o posadzkę. 
Młody agresor swoją emocje odreago-
wał na sprzęcie domowym, w związku  
z brakiem…. sera topionego w lodów-
ce. Powiadomieni o zdarzeniu policjanci 
zatrzymali wandala. Podejrzany usłyszał 
zarzut zniszczenia mienia, do którego się 
przyznał. Za ten czyn w więzieniu może 
spędzić 5 lat. Pokrzywdzeni wycenili straty 
na 1400 złotych.

PRÓBOWAŁ PRZEKUPIĆ POLICJAN-
TÓW… PO TYM JAK ZOSTAŁ ZATRZYMA-
NY Z NARKOTYKAMI
Do zdarzenia doszło w nocy 4 marca br. 
Policjanci z Komisariatu Policji w Leśnej, 
patrolując miasto Świeradów-Zdrój oko-
ło godziny 02:00, zauważyli mężczyznę, 
który na widok radiowozu nagle przy-
spieszył kroku i zaczął nerwowo się wo-
kół siebie rozglądać. Funkcjonariusze od 
razu zaczęli podejrzewać, że chce on za 
wszelką cenę uniknąć spotkania z Poli-
cją. Błyskawicznie podjęli interwencję.  
W trakcie wykonywanych czynności wy-
szło na jaw, jaki był powód nerwowego 
zachowania 37-letniego obcokrajowca. 

Mundurowi znaleźli w jego portfelu zawi-
niątko z zawartością substancji krystalicz-
nej. Substancja została zabezpieczona,  
a podejrzany zatrzymany i przewiezio-
ny do jednostki policji. Zabezpieczony 
narkotyk poddano badaniom, które po-
twierdziło, że jest to metamfetamina, 
w sumie prawie 10 porcji. Zatrzymany, 
wiedząc jakie konsekwencje mu grożą, 
zaproponował funkcjonariuszom wrę-
czenie korzyści majątkowej w zamian za 
odstąpienie od dalszych czynności służ-
bowych. Miała być to kwota 1000 zło-
tych. 37- latek namawiał policjantów by 
podjechali do najbliższego bankomatu,  
z którego wybierze banknoty. Niesko-
rumpowani stróże prawa poinformo-
wali go o kolejnej przyczynie zatrzyma-
nia. Po nocy spędzonej na komendzie 
przedstawiono mu zarzuty posiadania 
narkotyków oraz próby przekupienia po-
licjantów. Za ten czyn grozi mu do 2 lat 
pozbawienia wolności.

asp. szt. Justyna Bujakiewicz-Rodzeń-
Oficer Prasowy KPP w Lubaniu

Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju
tel. 75 781 62 06

Twoi dzielnicowi:
mł. asp. Przemysław Kostrzycki 
tel. 797 306 240
asp. szt. Krzysztof Schmidt
tel. 797 306 239
st. post. Oskar Snella
tel. 514 339 389



„Wszystkie źródła prowadzą do ZDROJU” 
to tytuł wystawy będącej zwieńczeniem 
kilkumiesięcznej pracy członków sekcji 
fotograficznej działającej przy naszej Sta-
cji Kultury. 14 marca odbyło się oficjalne 
otwarcie, które przyciągnęło liczne grono 
gości. 
 
Fotografie wykonane przez mieszkańców 
naszego kurortu i sąsiednich gmin przed-
stawiają górskie potoki i kaskady. 

Jak o przygotowanej wystawie mówi instruk-
tor i opiekun sekcji fotograficznej Janusz Ja-
remen? „Z punktu widzenia edukacji w sztu-
ce fotografowania, punktem wyjścia działań 
kursantów było opanowanie zagadnienia 
technicznego tj. czasu ekspozycji – istotnej 
zmiennej każdego procesu fotografowania, 
mającego fundamentalny wpływ na wy-
gląd fotografii. Zrozumienie tego zjawiska 

pozwoliło im na świadome uzyskiwanie ob-
razów, których finalny rezultat fotografujący 
mogli kształtować dzięki zdobytej wiedzy  
w tym zakresie. Zgromadzenie całości mate-
riału do wystawy zajęło grupie ok. 1,5 roku. 
Tematem wszystkich fotografii jest woda po-
toków płynących wokół Świeradowa-Zdroju 
i spływających do rzeki Kwisy. Kursanci pra-
gnęli, aby fotografie były wykonywane we 
wszystkich porach roku, przy różnym stanie 
wody i zróżnicowanej pogodzie. Fotogra-
fie wyrażają podziw dla majestatu natury, 
są symbolicznym hołdem za spektakl jaki 
tworzy przed nami każdego dnia, którego 
fragmenty mogliśmy zarejestrować w kilku 
kadrach."
 

 
Jak im to wyszło? My uważamy, że rewe-
lacyjnie! W podziękowaniu za ogrom wło-
żonej pracy, kursanci wraz z instruktorem 
otrzymali od Dyrektor Stacji Kultury Doroty 
Marek drobne upominki  - figurkę żabiego 
fotografa  - wszak żaba to symbol miasta 
Świeradów-Zdrój. Wystawę można oglą-
dać w Stacji Kultury do 10 kwietnia br. 
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Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 
(ostatnia o godz. 15:00)

Obchody Dnia Kobiet w Świeradowie-
-Zdroju w tym roku okazały się niezwykle 
udane i trwały aż dwa dni! 

W piątek 8 marca na Izerskiej Łące odby-
ła się relaksacja prowadzona, która przy-
ciągnęła wiele pań. Po chwili odprężenia, 
uczestniczki mogły skorzystać z seansu ki-
nowego z gorącym filmem i popcornem. 
Przed wyjściem organizatorzy obdarowali 
każdą uczestniczkę pięknym tulipanem. 
Serdeczne podziękowania dla Marcina Rę-
kowskiego (gospodarza Izerskiej Łąki) oraz 
dla Beaty Rosickiej ze Stacji Kultury - za 
wspaniałe przygotowanie całej imprezy. 

Na tym jednak nie skończyło się nasze 
świętowanie. Kolejne wydarzenie odbyło 
się w sobotę 9 marca - tym razem w Stacji 
Kultury. Prywatka udała się wyśmienicie! 
Zespół wokalny Syntonia przygotował spe-
cjalny program artystyczny pełen znanych 
i lubionych piosenek oraz tematycznych 

dowcipów. W trakcie koncertu widownia 
delektować się mogła pysznymi słodkościa-
mi z bufetu kawowego. Dodatkową atrak-
cją tego dnia była profesjonalna sesja zdję-
ciowa dla chętnych - w wykonaniu fotografa 
znanego pod pseudonimem „Łikendowicz 
na tropie”. Na zakończenie imprezy każda 
pani otrzymała również tulipana.

Relację z Dnia Kobiet w Stacji Kultury nagra-
ła Telewizja Świeradów – za co serdecznie 
dziękujemy. Chcemy również podziękować 
Zespołowi Syntonia za piękny występ oraz 
Pani Dyrektor Dorocie Marek, Dianie Słup-
skiej i Joannie Krajewskiej ze Stacji Kultury 
za świetną organizację imprezy.

Panie świętowały aż dwa dni!
Wyjątkowy Dzień Kobiet w Świeradowie-Zdroju

Pierwsza wystawa świeradowskiej sekcji fotograficznej

Na zdjęciu od lewej: Dyrektor Stacji Kultury Do-
rota Marek, autorzy fotografii - Agnieszka Koludo-
-Sobierańska, Anna Singh, Aleksandra Serdakow-
ska, Danuta Kropidłowska, Aleksander Jefimik, 
Kamila Jednorowska-Męcina, Joanna Adam oraz 
instruktor sekcji Janusz Jaremen.

Beata Rosicka
Stacja Kultury



Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Marcin Rękowski
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl
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Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Katarzyna Rzeczkowska
Izerska Majstrownia, prowadząca zajęcia

Urodziny Stacji Kultury! To już 5 lat...
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Pierwszego marca Stacja Kultury obchodziła swoje… piąte urodziny! Kochani, 
tak jest, to już 5 lat służymy Wam pomocą, opracowujemy materiały reklamowe, 
wydajemy Niezbędnik Turysty, organizujemy liczne eventy kulturalne i jarmarki, 
redagujemy i składamy Notatnik Świeradowski, organizujemy zajęcia i warsztaty 
w naszym obiekcie. I na tym nie poprzestajemy, bo robimy jeszcze wiele innych 
rzeczy: o których doskonale wiecie i o których być może nie wiecie... Chcemy 
Wam wszystkim podziękować, że jesteście z nami, a my mamy okazję być dla 
Was. Miejmy nadzieję, że będzie tak jak najdłużej!

Od grudnia zeszłego roku raz w miesiącu 
Izerska Majstrownia ma przyjemność prowa-
dzić w Stacji Kultury warsztaty sensoryczne 
dla dzieci. W przedostatnią sobotę kwiet-
nia (tj. 20.04) o godz. 11:00  odbędą się już 
piąte takie zajęcia. W trakcie poprzednich 
spotkań robiliśmy zimowe słoiki i malowanie 
mąką, solą oraz cukrem, tworzyliśmy kule do 
kąpieli i bawiliśmy się z galaretkami. Robili-
śmy również ścieżkę sensoryczną, malowany 
rączkami ryż i przekąski dla ptaków. Nato-
miast ostatnio wyczarowaliśmy magiczny, ko-
lorowy rezerwat zwierząt z piankoliny, mchu, 
kamyków, gałązek itp. Ponadto jako żółwie 
„przepływaliśmy na drugą stronę oceanu”. 

Zajęcia przeznaczone są dla dzieci w wieku 
od 3 do lat 10 i na ostatnich zajęciach było 
sporo maluchów, co bardzo nas cieszy. Cieszy 
nas przede wszystkim to, iż rodzice docenia-
ją nasze zajęcia i że coraz chętniej przypro-
wadzają do nas (i zostawiają z nami) swoje 
pociechy. Na każdych zajęciach mamy kom-
plet uczestników! Dlaczego tak się dzieje? 
Ponieważ coraz więcej rodziców zdaje sobie 
sprawę, że zajęcia takie przynoszą dzieciom 
wiele korzyści, przede wszystkim ułatwiają 
odbieranie, ale także przetwarzanie bodźców 
(wielu bodźców) z otoczenia i świadome na 
nie reagowanie. Wzmacniają odpowiednie 
napięcie mięśniowe, mają wpływ na prawi-
dłową pracę układu nerwowego oraz funkcji 
motorycznych. Co więcej – zachęcają także 
dzieci do poznawania i odkrywania świata, 

który przecież jest absolutnie magiczny. Sen-
soryczne zabawy, chociaż czasem wiążą się z 
bałaganem, zapewniają fantastyczne odczu-
cia, jakich nie dostarczą nawet najpiękniej-
sze i najdroższe gotowe zabawki. Natomiast 
zabawy w grupie sprzyjają nawiązaniu rela-
cji, przyjaźni być może, ale przede wszyst-
kim uczą pracy zespołowej. I na koniec, co 
najważniejsze moim zdaniem, zabawy takie 
wcale nie muszą być skomplikowane. Nie wy-
magają żadnych specjalnych materiałów czy 
narzędzi. Wystarczy szyszka, trawa, farba, 
mąka itp… No i pozwolenie rodzica na to, że 
dziecko może się pobrudzić! Pamiętajmy, iż  
nasze dzieci nie będą rozwijać się prawidło-
wo, cały czas pozostając „sterylnie czyste”. 
One muszą się pobrudzić. Polecamy zabawy 
w kałużach, fantastyczna sprawa! 

Czekamy na Was w kwietniu. Do zobaczenia! 
Zapisy telefonicznie prowadzi Stacja Kultury 
pond numerem telefonu: 75 71 36 483. 

Sensoryka dla najmłodszych hitem wśród zajęć!
Trafiony pomysł Stacji Kultury i Izerskiej Majstrowni
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IRENA CHMIELOWSKA
lat 54
KWW ZADBAJMY RAZEM O NASZĄ PRZYSZŁOŚĆ
Ekonomista, manager, samorządowiec. Moja wizja 
miasta łączy wiele aspektów zarządzania współczesną 
przestrzenią miejską, kładąc szczególny nacisk na: roz-
wój społeczny i ochronę mieszkańców, wspólne decy-
zje, zrównoważony rozwój uzdrowiskowy i turystyczny. 
BĘDĘ dbać o gospodarne zarządzanie naszą gminą.   
Tu mieszkam, jestem częścią naszej społeczności, jes-
tem dla WAS. 

EDYTA WILCZACKA
lat 53
KWW TERAZ MIESZKAŃCY
Z naszym miastem związana jestem od czasu podję-
cia pracy w Uzdrowisku Świeradów-Czerniawa 35 lat 
temu. Jestem szczęśliwą żoną i mamą trójki dzieci.  
Z wykształcenia jestem budowlańcem i architektem 
krajobrazu. Od kilku miesięcy jestem wiceburmistr-
zem i poznałam problemy mieszkańców od podszewki.  
Żyją tu fantastyczni ludzie, którzy pragną, aby zau-
ważyć ich potrzeby.

MICHAŁ BRUTKOWSKI
lat 46
KWW ZGODNI I KONSEKWENTNI
Absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocła-
wiu. Żonaty, Tato małej córeczki. Od 14 lat łączy pra-
cę zawodową z pełnieniem funkcji radnego. Narciarz 
i rowerzysta, każde wolne chwile starający się spędzać 
w naszych górach. Spokojny i szanujący zdanie innych.  
Dumny ze Świeradowa, świadomy pewnych niedociąg-
nięć, gotowy na wprowadzenie zmian.

K A N D Y D A C I  W  W Y B O R A C H  B U R M I S T R Z A  M I A S T A  Ś W I E R A D Ó W - Z D R Ó J

O B W I E S Z C Z E N I E
Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój

z dnia 5 marca 2024 r. 
Na podstawie art. 16 §1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz 
granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Ulice: Stefana Batorego, Marii Dąbrowskiej, Dojazdowa, Graniczna, Janusza Korczaka, Kościelna, Majowa, Adama Mic-
kiewicza, Elizy Orzeszkowej, Piastowska, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Bolesława Prusa, Henryka Sienkiewicza, Marii 
Skłodowskiej-Curie, Spacerowa, skwer Unii Europejskiej, Wczasowa, Widokowa, Willowa, Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego, Stefana Żeromskiego

Miejska Biblioteka Publiczna, 
ul.  Marii Skłodowskiej-Curie 2, 59-850 Świeradów-Zdrój

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2

Ulice: 3 Maja, Adama Asnyka, Budowlanych, Cicha, Cmentarna, Bronka Czecha, Jarosława Dąbrowskiego, Gajowa, 
Górska, Grunwaldzka, Marii Konopnickiej, Krótka, Heleny Marusarzówny, Młodych Techników, Nad Basenem, Nad Po-
tokiem, park Orkiestr Wojska Polskiego, Parkowa, Polna, Słoneczna, Juliusza Słowackiego, Stokowa, Stroma, Strumyko-
wa,Wąska,Wolna, Stanisława Wyspiańskiego, Zakopiańska, Zamknięta, Zielona, Zdrojowa, Źródlana

Miejski Zespół Szkół
ul. Marii Skłodowskiej- Curie 2

59-850 Świeradów-Zdrój
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3

Ulice: 11 Listopada, Gen. Józefa Bema, Boczna, Brzozowa, Fryderyka Chopina, Bolesława Chrobrego, Dolna, Dworco-
wa, Aleksandra Głowackiego, Gołębia, Jana Sobieskiego, Władysława Jagiełly, Jaskółcza, Jastrzębia, Jana Kilińskiego, 
Kolejowa, Mikołaja Kopernika, Tadeusza Kościuszki, Kręta, Krucza, Leśna, Lipowa, Mokra, Stanisława Moniszki, Myśliw-
ska, Nadbrzeżna, Orla, Osiedlowa, Emilii Plater, Pod Skarpą, Podgórna, Pszczela, Ratowników Górskich, Sępia, Sosnowa, 
Sowia, Stawowa, Sybiraków, Romualda Traugutta, Wiejska, Kazimierza Wielkiego, Wilcza, Wiśniowa, Zaułek, Żwirki  
i Wigury

Miejski Zespół Szkół
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 2

59-850 Świeradów-Zdrój

4

Ulice: Długa, Główna, Górzysta, Izerska, Izerski Bulwar, Izerskie Tarasy, Jarzębinowa, Klubowa, Lwówecka, Łąkowa, Ło-
wiecka, Młyńska, Modrzewiowa, Nadrzeczna, Rolnicza, Sanatoryjna, Sędziwa, Spadzista, Spokojna, Starowiejska, Stra-
żacka, Sudecka, Szkolna, Wierzbowa, Zacisze

Szkoła Podstawowa Nr 2
ul. Sanatoryjna 3

59-850 Świeradów-Zdrój
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie 
organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodziel-
nej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z
dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej 
w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 
2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przy-
sługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach do-
mowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w 
Jeleniej Górze II najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu 
głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który za-
miar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat 
lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumie-
niu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodziel-
nej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z
dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej 
w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przy-
sługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta 
Świeradów-Zdrój najpóźniej do dnia 29 marca 2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 7:00 
do godz. 21:00

 Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój
 Roland Marciniak
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Okręg nr 1 
MAREK RÓŻYCKI, lat 47
Hotelarz, Przewodnik Sudecki, magis-
ter ekonomii. Cel: większe przełoże-
nie ruchu turystycznego na interes 
Świeradowian. Szeroka oferta zajęć 
dla seniorów i młodzieży. Rozwój i 
promocja miasta w oparciu o walory 
uzdrowiskowe. Remont ul. Willowej.

Okręg nr 2 
DARIUSZ KASPRZAK, lat 59
Pracownik obiektu hotelarskiego. 
Cel: Całkowita zmiana w komunikacji 
MIESZKAŃCY <-> RADNI <-> BURMIS-
TRZ. Regularne spotkania i włączanie 
Świeradowian w procesy decyzyjne 
dotyczące swojego miasta.

Okręg nr 3 
MAREK BRONICKI, lat 54
Przedsiębiorca. Cel: Porządek w mieś-
cie. Ochrona walorów uzdrowisko-
wych Świeradowa - krajobraz, zieleń, 
wody mineralne. Wzrost bezpiec-
zeństwa – powołanie straży miejskiej, 
komisariat policji, infrastruktura dro-
gowa. Lepsza oferta zajęć dla młod-
zieży. Szerokie konsultacje społeczne 
w ważnych gminnych tematach, bu-
dżet obywatelski.   

Okręg nr 4
MACIEJ GÓRSKI, lat 39
Pracownik branży gastronomicznej. 
Cel: Rozwój turystyki dla rozwoju 
społecznego miasta.  Poprawa utr-
zymania i doinwestowanie gminnej 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
i drogowej. Dialog, wypracowanie 
zadawalających rozwiązań i  remont 
zdegradowanego odcinaka ul. Korc-
zaka. Wsparcie potrzebujących – lo-
dówka społeczna.

Okręg nr 5
PAWEŁ MIKOŁAJCZAK, lat 35
Strażak OSP, przedsiębiorca budo-
wlany. Cel: Wzrost bezpieczeństwa 
na terenie gminy. Powołanie straży 
miejskiej, monitoring. Działania  
w kierunku stworzenia nowej siedziby 
dla służb jak policja, OSP, pogotowie 
i GOPR.   Porządek komunikacyjny – 
strefy płatnego parkowania, poprawa 
infrastruktury drogowej. Planowanie 
przestrzenne pod interes miasta. 

Okręg nr 6 
BARTOSZ KIJEWSKI, lat 36
Przewodnik Sudecki, mikro-hotelarz, 
społecznik. Cel: Wzrost bezpiec-
zeństwa i porządku: strefy płatne-
go parkowania, straż miejska, mo-
nitoring. Porządek przestrzenny: 
szerokie działania podnoszące estetyc-
znie uzdrowiskowe centrum. Dbałość  
o zieleń miejską. Wsparcie finansowe 
i merytoryczne dla właścicieli nieru-
chomości ze statusem zabytku.  

Okręg nr 7
ANNA TKACZYK, lat 57 
Pielęgniarka w Uzdrowisku Świera-
dów. Cel: Dbałość i ochrona uzdro-
wiskowych walorów miasta: parki, 
estetyka, ochrona przed hałasem. 
Rozwój i naprawa infrastruktury ka-
nalizacyjnej. Początek nowej polity-
ki mieszkaniowej gminy. Szerokie 
konsultacje społeczne  w ważnych 
gminnych tematach. 

Okręg nr 8
KAMILA PYTLAKOWSKA, lat 49
Fizjoterapeutka. Cel: Konsultacje 
społeczne, odbudowa polityki mies-
zkaniowej gminy. Dbałość o porządek 
i estetykę. Działania zorientowane na 
wsparcie najstarszych mieszkańców 
miasta. Reforma gospodarki odpada-
mi miasta. 

Okręg nr 9
MATEUSZ SZUMLAS, lat 27
Pracownik hotelu, najaktywniejszy 
radny minionej kadencji. Cel: Roz-
wój mieszkalnictwa, bezpieczeńst-
wo: monitoring miejskie, powołanie 
straży miejskiej, modernizacja oś-
wietlenia ulicznego. Stopniowe roz-
wiązywanie problemu wybijających 
studzienek kanalizacyjnych. Remont 
mostu przy ul. Dolnej.

Okręg nr 10
URSZULA ROMANOWICZ, lat 60
Nauczycielka-wychowawca. Cel: Ra-
cjonalne planowanie przestrzenne  
w interesie miasta i jego mieszkań-
ców, nie deweloperów. Dbałość  
i ochrona walorów uzdrowiskowych 
Świeradowa. Szeroka oferta zajęć dla 
młodzieży. Nowa polityka mieszka-
niowa gminy. Budowa stacji podnos-
zenia ciśnienia wody. 

Okręg nr 11 
IRENA CHMIELOWSKA, lat 54
Cel: gospodarność w całej gminie. 
Wzrost estetyki miasta i racjonalne 
planowanie przestrzenne. Konsultac-
je społeczne dotyczące najważniejs-
zych decyzji. Bezpieczeństwo.  Ścieżka 
rekreacyjna po trasie dawnej linii ko-
lejowej. Dopracowanie ul. Kopernika 
pod względem spacerowym. Przysta-
nek autobusowy na końcu ulicy Na-
dbrzeżnej.  

Okręg nr 12
HALINA ŚWIĄTKIEWICZ, lat 64
Z-ca kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mirsku. Magister admi-
nistracji. Cel: Racjonalne planowanie 
przestrzenne. Budowa i modernizacja 
podstawowej infrastruktury jak drogi, 
chodniki czy oświetlenie. Polepszenie 
współpracy z ościennym gminami. 
Ścieżka rekreacyjna po trasie dawnej 
linii kolejowej.

Okręg nr 13
PIOTR BIGUS, lat 45
Nauczyciel, kucharz, społecznik. Cel: 
Racjonalne planowanie przestrzen-
ne na ternie Czerniawy w oparciu o 
ochronę i dbałość o walory uzdrowis-
kowe. Rozwój podstawowej infrastru-
ktury jak oświetlenie, chodniki, drogi. 
Angażowanie mieszkańców w pro-
cesy decyzyjne i życie miasta.

Okręg nr 14
URSZULA WYSZOMIRSKA, lat 68
Emerytka. Cel:  Współpraca z Gminą 
Leśna w kwestii polepszenia utr-
zymania cmentarza w Pobiednej. 
Mieszkania w Czerniawie. Poprawa 
bezpieczeństwa na drogach. Budowa 
infrastruktury kanalizacyjnej w Czer-
niawie.

Okręg nr 15
MARIAN PRABUCKI, lat 76
Emeryt. Cel: Strategiczne, rozłożone 
na lata podejście do rozwoju Czer-
niawy. Poprawa i rozbudowa podsta-
wowej infrastruktury: drogi, chodniki, 
oświetlenie, wodociągi. Budowa za-
toczki dla autobusów i samochodów 
obok Szkoły Podstawowej nr 2. Na-
cisk na uprzątnięcie ruin i pogorzelisk. 
Opieka nad seniorami – lepszy dostęp 
do lekarza czy punktów aptecznych. 
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L I S T A  N R  1 2 :  K W W  T E R A Z  M I E S Z K A Ń C Y

Okręg nr 1 
IRENA KOJPASZ, lat 73
Jestem mieszkanką Świeradowa-
-Zdroju od 55 lat. Od 9 lat jestem 
przewodniczącą Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
w naszym mieście, gdzie działam z 
pasją i zaangażowaniem. Praca na 
rzecz innych sprawia mi wiele radości.   
Do Rady Miasta startuję po raz pier-
wszy, dlatego, że chcę mieć udział  
w dalszym rozwoju naszego miasta. 

Okręg nr 2 
BARTŁOMIEJ BUKRABA, lat 44
Do Świeradowa przyjechałem kilka lat 
temu. Spotkałem tu wielu życzliwych 
ludzi, z którymi przyjaźnię się do dziś. 
Z wykształcenia jestem inżynierem. 
Ukończyłem studia podyplomowe 
z Zarządzania i Finansów w Wyższej 
Szkole Bankowej w Poznaniu. Nasze 
miasto zasługuje na wspieranie lokal-
nych przedsiębiorstw oraz ochronę 
naszego dziedzictwa naturalnego.

Okręg nr 3 
FRANK ULBRICH, lat 60
Od 28 lat mieszkam w naszym 
pięknym mieście. Prowadzimy tu  
z żoną mały, klimatyczny obiekt no-
clegowy Maria Luiza. Jestem mężem, 
ojcem, dziadkiem i szczęśliwym Eu-
ropejczykiem. Zbliżają się wybory  
i chciałbym spróbować swoich sił jako 
Radny, aby przyczynić się do rozwoju 
naszego miasta. Żeby młodych pr-
zybywało, a nam wszystkim żyło się 
lepiej. 

Okręg nr 4
SEBASTIAN ŁOZIŃSKI, lat 38 
Ukończyłem Akademię Wychowa-
nia Fizycznego we Wrocławiu. Na co 
dzień pracuję w Miejskim Zespole 
Szkół jako nauczyciel wychowania fi-
zycznego. Jestem dumnym tatą trójki 
maluchów. Zależy mi m.in. na moder-
nizacji i przebudowie boisk przy nas-
zej szkole, aby nasze dzieciaki i młod-
zież miały szansę ciągłego rozwoju na 
każdym etapie swojego dorastania.

Okręg nr 5
EWA ŁUCZAK, lat 71
Przez 35 lat pracowałam w Nadleś-
nictwie Świeradów. Obecnie akty-
wnie uczestniczę w Fundacji Boskie 
Karkonoskie, której celem jest inte-
growanie kobiet. Jestem Sekretarzem 
w Polskim Związku Emerytów, Rencis-
tów i Inwalidów koła nr 6. Kandyduję 
na Radną, bo wiem, że moja wied-
za i doświadczenie będą pomocne  
w realizacji naszego programu 
wyborczego.

Okręg nr 6 
KRZYSZTOF SCHMIDT, lat 51
Jestem technikiem budownictwa 
drogowego, jednak całe moje życie to 
służba społeczeństwu. Od ponad 30 
lat jestem funkcjonariuszem Policji. 
Działam w Zarządzie drużyny piłkar-
skiej „Kwisa”. Kandyduję, gdyż chcę 
wykorzystać moje doświadczenie, 
mając na uwadze bezpieczeństwo 
mieszkańców. Jeżeli zostanę wybrany 
to - Twój problem, będzie moim 
priorytetem!

Okręg nr 7
IRENEUSZ BIGUS, lat 41 
Jestem Świeradowianinem od uro-
dzenia. Od 15 lat jestem czynnym 
członkiem OSP. Wraz z rodziną akty-
wnie udzielam się na rzecz miasta w 
akcjach charytatywnych. Swoją pier-
wszą kandydaturę opieram głównie 
na spokoju naszych mieszkańców. 
Chciałbym, aby nareszcie zagościła 
harmonia, bezpieczeństwo i wzajem-
ny szacunek naszych mieszkańców, 
radnych i gości.

Okręg nr 8
GRAŻYNA CHRZANOWSKA, lat 69
Od 35 lat mieszkam z mężem  
w zabytkowej szkole, w której wraz  
z sąsiadami tworzymy wspólnotę 
mieszkaniową. Ukończyłam studia 
magisterskie na Akademii Ekonomic-
znej we Wrocławiu, kierunek Ekono-
mika Turystyki. Pracowałam przez 40 
lat w Uzdrowisku Świeradów-Czernia-
wa. Aktualnie jestem na emeryturze, 
ale nadal interesuje mnie rozwój  
i funkcjonowanie naszego miasta jako 
kurortu.

Okręg nr 9
MARIUSZ LEŚNIEWSKI, lat 45
Od urodzenia mieszkam w Świerado-
wie-Zdroju. Mam żonę i troje wspa-
niałych dzieci. Z wykształcenia jestem 
technikiem mechanikiem. Do Rady 
Miasta kandyduję po raz pierwszy. 
Chcę mieć czynny udział w rozwoju 
mojego miasta, celem przedstawie-
nia problemów moich wyborców na 
forum sesji Rady Miasta.

Okręg nr 10
ADAM TRUDZIŃSKI, lat 39
Mieszkam w naszym mieście od 15 
lat. Ukończyłem studia inżynierskie  
w Zielonej Górze. Od 2017 roku pro-
wadzimy z żoną obiekt noclegowy 
przy ul. Wiśniowej. Jestem tatą dwó-
jki cudownych córek. Jestem dyna-
miczną i ambitną osobą. Obecnie 
jestem czynnym sędzią klasy okręgo-
wej. Zrobię wszystko,aby unikatowy 
charakter naszej dzielnicy został za-
chowany.

Okręg nr 11 
KATARZYNA KRASNOSIELSKA-
-SZULIKOWSKA, lat 45
Mieszkam wraz z rodziną w Świera-
dowie od 2005 r. Ukończyłam Uni-
wersytet Wrocławski na wydziale 
historii. Przez wiele lat pracowałam 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społec-
znej, a następnie jako Inspektor ds. 
gospodarki odpadami w Urzędzie. 
Miałam możliwość poznania naszych 
mieszkańców i ich problemów. Jeśli 
mi Państwo zaufają, zrobię wszystko, 
aby przyczynić się do ich rozwiązania.

Okręg nr 12
KINGA MIAKIENKO, lat 31
Urodziłam się w Świeradowie. Tutaj 
chodziłam do szkoły, udzielałam się w 
samorządzie szkolnym, jak i lokalnym. 
Po skończeniu studiów magisterski-
ch na Uniwersytecie Ekonomicznym 
we Wrocławiu, wróciłam do domu, 
aby rozpocząć pracę jako opiekun 
Czarciego Młyna. Lubię naszą społec-
zność, dlatego zależy mi na tym, aby 
reprezentować w Radzie Państwa 
głos.

Okręg nr 13
LUBOMIR LESZCZYŃSKI, lat 42
Ukończyłem Szkołę Główną Gospo-
darstwa Wiejskiego w Warszawie na 
kierunku Leśnictwo. Od 12 lat mies-
zkam w moim zdaniem najpiękniejs-
zej części miasta - Czerniawie. Przez 
lata pracy w Nadleśnictwie przyczy-
niłem się do realizacji projektów dla 
mieszkańców. Chcę, aby Czerniawa 
stała się przyjaznym miejscem do 
życia zarówno dla młodych jak i star-
szych osób.

Okręg nr 14
AGNIESZKA SOJKA, lat 53
W Czerniawie mieszkam od czwar-
tego pokolenia. Mieszkam w domu, 
który pełnił kiedyś funkcję kuźni, stąd 
też pochodzi nazwa restauracji, którą 
wybudowaliśmy w 2015 r., „Kuźnia 
Smaków”. Mam wspaniałe Dzieci  
i Wnuczkę. Chcę stworzyć na terenie 
naszego miasta godne miejsce do 
życia. Swoje projekty poprę działa-
niem, jeśli wyborcy obdarzą mnie 
zaufaniem.

Okręg nr 15
GABRIELA POLAŃSKA-KUCZMA, 
lat 33
Mieszkam w Świeradowie-Zdroju 
od urodzenia. Jestem absolwentką 
Politechniki Wrocławskiej, kierunek 
technologia chemiczna. Priorytetem 
dla mnie jest modernizacja sieci wod-
no-kanalizacyjnej oraz budowa mies-
zkań komunalnych. Jestem mamą, 
dlatego szczególnie ważny jest dla 
mnie projekt budowy hali sporto-
wej i basenu miejskiego przy szkole  
w Czerniawie.
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Okręg nr 1 
KRZYSZTOF GÓRYSZ, lat 28 
Nie związany wcześniej z samorzą-
dem, powiew świeżości i chęci do 
zmian w Radzie Miasta. Zawodowo 
związany z Uzdrowiskiem Świeradó-
w-Czerniawa. Z wykształcenia technik 
Administracji, z zawodu mechanik 
samochodowy. Uważam, że dialog, 
porozumienie oraz konsekwencja w 
założonych celach wpłynie na zrów-
noważony rozwój Naszego Miasta.

Okręg nr 2 
ANITA KRAWIEC, lat 26
Z wykształcenia mgr finansów i ra-
chunkowości. Od ponad 4 lat pracuję 
w Uzdrowisku Świeradów-Czerniawa 
na stanowisku księgowa. W naszym 
mieście chciałabym być odpowied-
zialna przede wszystkim za czystość 
i estetykę przestrzeni publicznej, ro-
zwój w sport i rekreację, aktywizację 
seniorów. 

Okręg nr 4 
TOMASZ PRZYBYLSKI, lat 50 
Inżynier elektronik Absolwent Polite-
chniki Wrocławskiej oraz Technikum 
Radiotechnicznego w Dzierżoniowie. 
Pracownik Przedszkola Miejskiego. 
Społecznik – organizator koncertów. 
Współzałożyciel i sekretarz Stowar-
zyszenia „Uzdrowisko Sztuk” krzewią-
cego szeroko pojętą kulturę w Świe-
radowie-Zdroju.

Okręg nr 5 
EWELINA WASILEWSKA, lat 48 
Wykształcenie wyższe - specjalność 
zarządzanie przedsiębiorstwem. Pr-
zez ostatnie pięć lat zdobywałam doś-
wiadczenie praktyczne i merytorycz-
ne jako pracownik samorządowy. 
Zdecydowana zwolenniczka zrówno-
ważonego rozwoju miasta w sferze 
infrastruktury lokalnej oraz ochrony 
środowiska naturalnego. 

Okręg nr 6
ARTUR KOTLAREK, lat 49 
Od 14 lat prowadzi działalność gos-
podarczą. Wykształcenie średnie 
techniczne – Technik Budownictwa, 
średnie medyczne  na kierunku Ins-
truktor Higieny. Założyciel i przewod-
niczący komisji do spraw rewitalizacji 
linii kolejowej w kadencji Rady Miasta 
2014-2018. Mój priorytet to komu-
nikacja i inwestycje w infrastrukturę 
komunalną.

Okręg nr 9 
JOANNA CHOWAŃSKA, lat 63
Świeradów to jej mała ojczyzna, gd-
zie żyje i pracuje. Tu założyła rodzinę 
i urodziła syna.  Znamy ją od lat,  ws-
zyscy ją spotykamy i wymieniamy 
drobne słowne przyjemności, ale 
mało kto wie, że  chciałaby się aktyw-
nie zaangażować w rozwój jej okręgu 
i miasta. Chce się pochylić się nad utr-
zymaniem porządku w naszym Świe-
radowie. Bez górnolotnych słów. 

Okręg nr 10
ADAM OZGA, lat 35
Świeradowianin od zawsze.  W nas-
zym mieście pracował  głównie  
w gastronomii oraz w hotelarstwie,  
które w istotny sposób pozwoliły mu 
na zdobycie doświadczenia i rozwój 
zawodowy. W przyszłości chciałby 
stworzyć profesjonalne miejskie cen-
trum sportu i rekreacji dla młodzieży 
i dorosłych, co przyczyni się do  zinte-
growania lokalnej społeczności. 

Okręg nr 11
MONIKA BIAŁA, lat 47 
Prowadzę własną działalność gos-
podarczą. Zawodowo związana ze 
służbą zdrowia. Obecnie pracuję na 
oddziale onkologicznym w Szklarskiej 
Porębie. Jestem specjalistką pielęg-
niarstwa onkologicznego. Zależy mi 
na szczęściu starszych, samotnych  
i schorowanych mieszkańcach mias-
ta.

Okręg nr 12
TADEUSZ AFICKI, lat 70 
Urodzony w Świeradowie-Zdroju 
dosłownie. Doświadczony samorzą-
dowiec przez lata popierający rozwój 
miasta. W latach 2014-2018 akty-
wnie wspierał budowę chodnika na 
ulicy Nadbrzeżnej, jak również roz-
budowę sieci wodociągowej i kanali-
zacyjnej. Pozytywnie nastawiony do 
zmian, łatwo nawiązujący kontakty, 
pomocny i otwarty na problemy i po-
trzeby mieszkańców.

Okręg nr 13
AZIZ JOYA, lat 56 
Mieszkaniec Czerniawy od 20 lat.   
W Świeradowie stworzył Centrum 
Medyczne z poradniami specjalistyc-
znymi, gdzie pracuje jako lekarz cho-
rób wewnętrznych. Dodatkowo pełni  
obowiązki lekarza sądowego. Ma tró-
jkę dzieci. Ambitny i uparty w dążeniu 
do celu. Uwielbia  aktywnie spędzać 
czas, docenia  turystyczny rozwój 
miasta i wszechobecną przyrodę.

Okręg nr 14
RYSZARD LIPNICKI, lat 71
Od urodzenia mieszkaniec Czernia-
wy, aktywny zawodowo i prowadzą-
cy własną działalność gospodarczą.  
Na przełomie lat 90-tych działacz 
społeczny angażujący się w rozwiązy-
wanie problemów mieszkańców. Od-
znaczony Brązowym Krzyżem Zasługi.  
W pracy wykazuje się profesjonaliz-
mem i odpowiedzialnością. Z natury 
wrażliwy na potrzeby ludzi i zwierząt.

Okręg nr 15
KAMILA CIELECKA, lat 42
Ukończyła studia wyższe na kierunku 
Zarządzanie Gospodarką Turystyczną 
i Hotelarstwem. Zawodowo związana 
z agencją pracy dla branży HoReCa 
na terenie całej Polski. Zwolennic-
zka dialogu oraz zrównoważonego 
rozwoju miasta w sferze inwestycji  
w infrastrukturę rekreacyjną a przede 
wszystkim służącą poprawie jakości 
życia mieszkańców.

7  k w i e t n i a  2 0 2 4  r .  -  W Y B O R Y  S A M O R Z Ą D O W E
J A K  G Ł O S O W A Ć ?

Ile kart do głosowania otrzyma każdy z mieszkańców w lokalu wyborczym?
W pierwszej turze wyborów samorządowych większość mieszkańców uprawnionych do głosowania 
otrzyma cztery karty do głosowania, zawierające listę:
1) kandydatów do rady miasta;
2) kandydatów do rady powiatu lubańskiego;
3) kandydatów do sejmiku województwa dolnośląskiego;
4) kandydatów na burmistrza.

Jak prawidłowo oddać głos w wyborach samorządowych?
W dniu wyborów 7 kwietnia lokale wyborcze będą czynne w godzinach 7:00-21:00. 
Zagłosować można tylko na jednego kandydata na każdej z otrzymanych kart. Głos będzie ważny, 
jeśli w kratce przy nazwisku danego kandydata postawiony zostanie znak „X”.  W sytuacji, gdy na 
karcie zabraknie przecięcia lub krzyżyki zostaną postawione przy nazwiskach kilku kandydatów, 
głos zostanie uznany za nieważny. Nastąpi tak również, kiedy postawimy inny znak niż „X” (np. 
ptaszka czy kółko), albo nie zostawimy go przy żadnym nazwisku.

Kiedy potrzebna będzie druga tura i ile wówczas wydawanych jest kart do głosowania?
Druga tura potrzebna będzie tylko wtedy, gdy żaden z kandydatów na burmistrza nie uzyska 
ponad 50 proc. głosów poparcia. W takiej sytuacji do drugiej tury przejdzie dwóch kandydatów, 
którzy w pierwszej uzbierali tych głosów najwięcej. Wówczas 21 kwietnia mieszkańcy otrzymają 
tylko jedną kartę do głosowania, zawierającą dwa ww. wymienione nazwiska.
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OKRĘG WYBORCZY NR 4:
miasto Jelenia Góra i powiaty:bolesławiecki, karkono-
ski, kamiennogórski, lubański, lwówecki, zgorzelecki

O B W I E S Z C Z E N I E 
Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój

z dnia 2 lutego 2024 r. 

Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2408) Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój podaje do publicznej wiadomości o okręgach 
wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych w okręgach wyborczych 
oraz siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Świeradowie-Zdroju w wyborach organów jed-
nostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr okręgu
wyborczego Granice okręgu wyborczego

Liczba radnych
wybieranych  

w okręgu
wyborczym

1 Majowa, H. Sienkiewicza, Wczasowa, Willowa 1

2 J. Korczaka 1A-5B, 8-10, M. Skłodowskiej-Curie, Widokowa 1

3

M. Dąbrowskiej, Dojazdowa, Graniczna, Kościelna, A. Mickie-
wicza, E. Orzeszkowej, Piastowska, Marszałka J. Piłsudskiego, B. 
Prusa, Spacerowa, St. Batorego, Skwer Unii Europejskiej, St. Że-
romskiego

1

4 J. Korczaka 6A-7D, Kardynała St. Wyszyńskiego 1

5 A. Asnyka, B. Czecha, J. Dąbrowskiego, H. Marusarzówny, Polna, 
Strumykowa, St. Wyspiańskiego, Zakopiańska, Źródlana 1

6
3 Maja, M. Konopnickiej, Krótka, Nad Potokiem, Park Orkiestr 
Wojska Polskiego, Parkowa, Słoneczna, J. Słowackiego, Wąska, 
Wolna, Zamknięta, Zdrojowa, Zielona

1

7 Cicha, Cemntarna, Gajowa, Grunwaldzka, Nad Basenem 1

8 Budowalnych, Górska, Młodych Techników, Stokowa, Stroma 1

9 11 Listopada, Boczna, Dolna, Stawowa 1

10 Brzozowa, Dworcowa, Kolejowa, Lipowa, Osiedlowa, Nad Skarpą, 
Podgórna, Sosnowa, Sybiraków, Wiejska, Wiśniowa 1

11

Gen. J. Bema, A. Głowackiego, B. Chrobrego, F. Chopina, 
Gołębia, J. Sobieskiego, Jaskółcza, Jastrzębia, K. Wielkiego, J. Ki-
lińskiego, M. Kopernika, T. Kościuszki, Leśna, St. Moniuszki, My-
śliwska, Orla, E. Plater, Pszczela, Sępia, Sowia, R. Traugutta, Wil-
cza, Żabia, Żwirki i Wigury

1

12 W. Jagiełły, Kręta, Krucza, Mokra, Nadbrzeżna, Ratowników Gór-
skich, Zaułek 1

13 Długa, Klubowa, Łąkowa, Łowiecka, Nadrzeczna, Starowiejska, 
Sudecka 1

14 Główna, Izerski Bulwar, Jarzębinowa, Lwówecka, Młyńska, Rolni-
cza, Sędziwa, Szkolna, Wierzbowa 1

15 Górzyska, Izerska, Izerskie Tarasy, Modrzewiowa, Sanatoryjna, 
Spadzista, Spokojna, Strażacka, Zacisze 1

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej mieści się w Urzędzie Miasta Świeradów-Zdrój przy  
ul. 11 Listopada 35.

Burmistrz Miasta
Roland Marciniak

K A N D Y D A C I  W  W Y B O R A C H  D O  R A D Y  P O W I A T U  L U B A Ń S K I E G O

DOROTA MAREK, lat 52

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
KOALICJA OBYWATELSKA 

lista nr 5, poz. 3

Od 5 lat Dyrektor MCKAiPG Stacja Kultury 
w Świeradowie-Zdroju, wcześniej przez 
25 lat pracownik samorządowy (kultura, 
turystyka, sport, promocja). Chciałabym, 
aby nasz powiat „zintegrować”, aby stał się 
spójną całością, mimo swej różnorodnoś-
ci. Chciałabym, aby mieszkańcy powiatu 
poznali się wzajemnie, abyśmy się wspó-
lnie promowali i chwalili tym, co mamy,  
bo mieszkamy w cudownym miejscu.

JOANNA SKOCZYLAS, lat 43

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
KOALICJA OBYWATELSKA 

lista nr 5, poz. 6

Od 10 lat prowadzi własną działalność 
gospodarczą i kształci młodych ludzi pr-
zekazując im swoje wieloletnie doświadc-
zenie. Udzielała się przez wiele lat w szkole  
w Świeradowie - Zdroju jako przewodniczą-
ca Rady Rodziców. Chciałabym wzmocnić 
edukację, by zapewnić naszym dzieciom 
najlepsze warunki do nauki i rozwoju. Dzię-
ki swojej pracy zyskuję szerokie spojrzenie 
na potrzeby naszej społeczności.

IWONA KORZENIOWSKA-WOJSA, lat 54

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW
WALEREGO CZARNECKIEGO

lista nr 10, poz. 2

Nauczyciel języka polskiego i historii  
w Miejskim Zespole Szkół. Radna powiatowa  
w kadencji 2018-2024 wiceprzewodniczą-
ca Rady Powiatu.

DANUTA ERLING, lat 68

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW
ZJEDNOCZENI DLA POWIATU LUBAŃSKIEGO

lista nr 11, poz. 2

Z 40-letnim doświadczeniem jako przed-
siębiorca i 18 lat jako pedagog rodzinny, 
ta kandydatka do Rady Powiatu ma bo-
gatą historię pomocy społeczności lokal-
nej. Służyła jako radna, asystent rodziny  
i psycholog. Zawsze gotowa pomagać, dąży 
do realizacji ważnych celów.

W Y B O R Y  D O  S E J M I K U 
W O J E W Ó D Z T W A  D O L N O Ś L Ą S K I E G O

BOGUMIŁ ŁASISZ, lat 45

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY LEWICA
lista nr 4, poz. 7

Prawnik i przedsiębiorca, mieszkaniec Świeradowa -Zdroju,  
od 20 lat prowadzę Centrum Rehabilitacji w Jeleniej Górze  
i Świeradowie -Zdroju, współzałożyciel i prezes klubu nar-
ciarskiego dla dzieci FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój.
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opo-
ny, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane 
i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki  - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %
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URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wymiar 
podatków lokalnych - Aneta Sikora-Janicka, Dorota Tomaszewska-
-Benke: 757 816 452 - pok. 1c; opłata uzdrowiskowa, opłata za użytko-
wanie wieczyste, opłata przekształceniowa - Katarzyna Hryciew: 757 
816 659 ; czynsze mieszkaniowe, czynsze dzierżawne, opłata za wodę  
i ścieki - Paulina Włodarczyk; opłata za gospodarowanie odpadami, 
opłata za zajęcia pasa drogowego, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholo-
wych, podatek od nieruchomości osób prawnych - Iwona Wójcikiewicz: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok 
sekretariatu).
I PIĘTRO:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Burmi-
strza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 16a. Miej-
ski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 75 78 16 
321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 15. Informatyk 
- Tomasz Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Zastępca Burmistrza Miasta - Edyta Wilczacka: 75 61 99 797 - pok. 24a; 
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik – 
Izabela Jurczak - pok. 24c; ochrona środowiska - Kamila Jednorowska-
-Męcina, Karolina Mytych: 75 78 16 343 - pok. 24c; gospodarka mieszka-
niowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje – Anna 
Mazurek; zamówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruktura komu-
nalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; inwestycje, 
zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infrastruktura 
komunalna, zieleń miejska: 790 444 904; drogownictwo - Beata Słowiń-
ska-Zientarska: 75 78 16 970, 786 277 488 - pok. 21d. Referat Gospodarki 
Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komunikacja miejska 
- Mariusz Pysz; odpady komunalne - Anna Pastuszko: 75 78 17 601 - pok. 
24b. Sprawy organizacyjne– Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24b.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; oświata - Katarzyna Bigus: 75 61 99 
792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 798 940 744 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 11.04.2024 r. i 25.04.2024 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych 
od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z rodzin, gdzie 
nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób współuzależ-
nionych oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie, 
czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konopnicki 
+48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach pracy 
punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienionych 
osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 11.04.2024 r. i 25.04.2024 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzibą 
w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, ul. 
Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkańcom 
Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i dorosłym). 
Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Pracodawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji poznawczych 

w kierunku zmian neurodegeneracyjnych mózgu).
6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-

choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.
7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pracy.
8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną rodzi-

nom dotkniętym problemem uzależnienia od alkoholu 
i innych substancji psychoaktywnych.

Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod nu-
merami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet 
Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Miasta 
Świeradów-Zdrój. 

PUNKTY KOLPORTAŻU 
NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 

ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. 
Piastowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. 
Zdrojowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom 
Zdrojowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw OR-
LEN (ul. 11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy 
„BIEDRONCE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji 
miejskiej, Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). 

CZERNIAWA  - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Czarci Młyn (ul. 
Lwówecka 5), Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), 
Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 8), BioRe-
zydencja (ul. Główna 12). 

ORŁOWICE  - sklep wielobranżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

Potrzebujesz pomocy?

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i



Sportowo w Bogatyni
Tegoroczna XII Edycja „Tropem 
Wilczym” – Bieg Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych, którą zorganizo-

wał Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni, cieszyła się 
dużym zainteresowaniem wśród dorosłych oraz dzieci i 
młodzieży. Trzy trasy: Bieg Małego Wilczka na dystansie 
400 m, Bieg Pamięci o długości 1963 m i Bieg Główny 
3926 m uczestnicy pokonywali, biegnąc lub maszerując. 
Nasze miasto reprezentowała siedemnastoosobowa gru-
pa, wśród której znalazły się dwa Wilczki, które biegły, a 
później jeszcze maszerowały w biegu głównym. Dziękuję 
wszystkim, którzy chcieli spędzić z nami czas, członkom 
Stowarzyszenia Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój, 
Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Bogatyni za fantastyczną 

imprezę, klimat, ognisko, pyszna grochówkę i inne sma-
kołyki oraz SEKCJI BOG-TUR Bogatynia za wspólne uczest-
nictwo i morsowanie. Zdjęcia, za które serdecznie dzięku-
jemy, wykonali: Marzena Drozdowska z SEKCJI BOG-TUR 
i Tomasz Tkaczek.

Noc Sów
Noc Sów to ogólnopolskie wydarzenie edukacyjne po-
święcone tym tajemniczym ptakom. Marzec to czas 
największej aktywności sów, dlatego w tym czasie orga-
nizowane są prelekcje i wycieczki terenowe połączone  
z nasłuchiwaniem sów. CEE „Izerska Łąka” włączyła się  
w tę akcję. Spacer z ornitologiem odbył się 15.03.2024 r., 
a prelekcja dzień później. Prowadzący, pan Tomasz Masz-
kało, opowiadał o różnych gatunkach sów i ich zwycza-
jach, pokazywał pióra, wypluwki i spreparowaną nogę, 
która wzbudziła największe zainteresowane, szczególnie 
wśród dzieci oraz odtwarzał odgłosy wydawane przez 
te ptaki. Okazało się że nie wszystkie sowy klasycznie 
pohukują. Jako przykład, pan Tomasz, podał płomyków-
kę, która wydaje bardziej krzykliwe, skrzeczące odgłosy 
powtarzane sekwencjami, a jeden z odgłosów pójdźki 
ma dźwięk zbliżony do miauczenia kota. Miejsca lęgowe 
sów także są zróżnicowane i czasami nietypowe. Wie-
że kościołów, dzwonnice, otwory wentylacyjne, kominy 
czy cmentarze, gdzie zazwyczaj jest dużo starych drzew, 
dziuple czy opuszczone gniazda ptaków.

Wycieczka terenowa i wykład były bardzo ciekawe. Ser-
decznie dziękujemy panu Tomaszowi, który jest od lat jest 
prowadzącym Nocy Sów w Świera-
dowie-Zdroju oraz panu Marcinowi 
z CEE „Izerska Łąka”. Do zobaczenia 
za rok na kolejnym spotkaniu z so-
wami!

N O T A T N I K  n r  4 / 2 0 2 4  ( 3 0 5 )  z o s t a n i e  d o s t a r c z o n y  d o  p u n k t ó w  k o l p o r t a ż u  o k o ł o  3 0  k w i e t n i a  2 0 2 4  r o k u
Zapraszamy Czytelników do współredagowania kwietniowego wydania miesięcznika. Artykuły opatrzone nazwiskiem autora oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) 

można przesyłać na maila: notatnik@swieradowzdroj.pl w nieprzekraczalnym terminie do 21 kwietnia 2024 r.

N o t a t n i k
rekreacyjny

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój

S K Ł A D A J Ą C  R O Z L I C Z E N I E  P O D AT KO W E , 
PA M I Ę TA J  O  P R Z E K A Z A N I U  1 , 5 % . 

T E  Ś W I E R A D O W S K I E  D Z I E C I 
P O T R Z E B U J Ą  T W O J E G O  W S PA R C I A

„Tropem Wilczym” w Bogatyni oraz na tropie sów w Górach Izerskich


